3.2 del artículo 3º del mencionado cuerpo legal, estableció como requisito, que los servidores públicos, 
nombrados y contratados, perciban dicho incremento, que sus ingresos mensuales derivados de su 

vínculo laboral con la entidad sean menores o iguales a Mil Doscientos Cincuenta con 00/100 Soles 
(S/. 1,250.00). Asimismo, precisa que el monto indicado incluye Incentivos, Entregas, Programas o 
Actividades de Bienestar que se otorguen al servidor a través del CAFAE del pliego; 

Que, no obstante, mediante el Decreto Supremo N.° 196-2001-EF, se precisó la aplicación